[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Prof. Marco Aurélio
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750.
INDICAÇÃO Nº        /2017
Senhor Presidente,

Nos termos do Art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, solicitamos que a presente Indicação seja encaminhada ao Governador do Estado do Maranhão, Sr. Flávio Dino, e ao Secretário de Administração Penitenciária, Sr. Murilo Andrade, solicitando a criação de capelania penitenciária nas regionais do sistema prisional do Estado.

Essa Indicação é pela importância do fortalecimento de princípios da fé cristã no processo de ressocialização dos detentos.
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão.

29 de março de 2017.

Prof. Marco Aurélio
Deputado Estadual – P C do B